
 

Edição nº 1094 – 07 de Janeiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 3503/18 Estabelece ferias a Servidoras Municipais. O 
Secretario de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias as Servidoras 
Municipais abaixo relacionadas, em seus respectivos cargos e períodos,nos 
termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: 
ROSANGELA GARCIA-(Matricula 32170) Atendente(Provimento Efetivo), 
no período de 21.11.2018 a 30.11.2018(período aquisitivo 26.08.2016 a 
25.08.2017); PATRICIA MARIA MACHADO(Matricula 3008), Cirurgiã 
Dentista(Provimento Efetivo), no período de 21.11.2018 a 20.12.2018(Periodo 
aquisitivo 26.08.2016 a 25.08.2018)/AUREA ISABEL DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO(matricula 33264), Atendente, no período de 05.11.2018 
14.11.2018(período aquisitivo 17.10.2018 a 16.10.2018);MILLENE DE LIMA 
COSTA(Matricula 40208), Gestor de Saude Coletiva, ESF e Saude Bucal(em 
comissão), no período de 02 a 05.10.2018, e 09 a 11.10.2018(período aquisitivo 
02.10.2017 a 01.10.2018; ROSA MARIA DE SOUZA(Matricula 4035) 
Atendente(Provimento Efetivo), no período de 15.11.2018 a 14.12.2018; 
JOANA CHAGAS(Matricula 32261), Auxiliar de Serviço de 
Limpeza(Provimento Efetivo), no período de 01.11.2018 a 12.11.2018(período 
aquisitivo 01.12.2015 a 30.11.2016); PAMELLA FERNANDES DE 
ANDRADE(Matricula 40290), Medica do PSF, no período de 12.11.2018 a 
22.11.2018(período aquisitivo de 02.01.2018 a 01.01.2019).  Art. 2º Revogam-
se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Dezembro de 2018. PEDRO 
PEREIRA DE AGUIAR Secretario Municipal de Saúde 


		2019-01-09T09:00:58-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




